
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.95 del 05/06/2021

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI GENERALI P.M.

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.95 DEL 05/06/2021

OGGETTO:Gara Modena 100 ore- Rally e Reolarita' Sport per auto storiche -Edizione
2021 -venerdi 11 giugno e sabato 12 giugno 2021.

Visto Il programma della gara MODENA 100 ORE - Rally e Regolarità Sport per auto storiche –
Edizione 2021 organizzata dalla Scuderia Mantova Corse A.S.D. che si svolgerà nelle giornate di
Venerdi 11 Giugno e Sabato 12 Giugno 2021 sul territorio del Comune di Forte dei Marmi;

Visto il Patrocinio del Comune di Forte dei Marmi concesso alla manifestazione Decreto n.14 del
27/3/2021

Sentite le direttive dell’Amministrazione Comunale;

Ritenuto opportuno adottare idonei provvedimenti atti a garantire il regolare svolgimento della
manifestazione nonché salvaguardare la pubblica incolumità;

Visti gli articoli 5,6 e 7 del Nuovo C.d.S. D Lgs 30/04/1992 n.285 ;gli articoli 30 e seguenti del DPR
16/12 1192 ,n.495 nonchè il disciplinare tecnico di cui al D.M. 10 luglio 2002 ;

DISPONE

nei giorni di Venerdi 11 e Sabato 12 Giugno 2021 la seguente disciplina viabilistica:

-Dalle ore 12:00 di Venerdi 11 Giugno alle ore 11:00 di Sabato 12 giugno 2021 in tutta l’estensione di
Piazza Marconi è istituito il divieto di transito ed il divieto di sosta con rimozione forzata fatta eccezione
per i veicoli al seguito della Manifestazione (nonché mezzi di soccorso e Polizia).

-Venerdi 11 Giugno 2021 dalle ore 17:00 alle ore 21:00 in Piazza Marconi sono previsti l’arrivo e le
operazioni di riordino dei veicoli al seguito della Gara che sfileranno nel nostro territorio secondo il
seguente percorso:

in arrivo da Seravezza circoleranno su Via Michelangelo Buonarroti, Viale Italico, Viale Repubblica
Via Veneto, Via Carducci e Piazza Marconi luogo previsto per l’arrivo di Tappa

Dalle ore 14:00 di Venerdi 11 Giugno alle ore 11:00 di sabato 12 Giugno 2021 in Via V. Veneto lato
Piazza Marconi sia istituito il divieto di sosta con rimozione forzata A TUTTI I VEICOLI fatta eccezione
per i veicoli al seguito della Manifestazione;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.95 del 05/06/2021

2 di 2

AL FINE DI GARANTIRE GLI ACCESSI E LE SOSTE AI SUDDETTI VEICOLI è concesso il transito
nelle zone ZTL di pertinenza della Manifestazione .

- Sabato 12 giugno 2021 tra le ore 07:00 e le ore 11:00 avrà luogo l’inizio dell’ultima Tappa per cui i
partecipanti alla Manifestazione ripartiranno dalla Piazza Marconi seguendo il seguente percorso:

Piazza Marconi (lato SUD) ,Via della Repubblica, direzione Viale Roma di Marina di Pietrasanta

La colonna e quindi la sfilata delle auto, composta da un gruppo di 80 vetture Rally e da un altro di
circa 30 vetture regolarità sport, avrà una durata di circa due ore.

per il tempo necessario e limitatamente al passaggio dei veicoli partecipanti nelle strade interessate dalla
manifestazione il traffico veicolare potrà essere confluito sulle arterie limitrofe.

L’apposizione della necessaria segnaletica è a cura e carico dell'Organizzazione della
Manifestazione

Si da’ atto che la presente ordinanza è da considerarsi efficace al rilascio di
tutte le Autorizzazioni necessarie.

Il Comune rimane sollevato da ogni e qualunque responsabilità conseguente ad eventuali incidenti.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti
ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della
verifica dell’osservanza della presente ordinanza.
E’ fatto obbligo a chi di dovere rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.
Contro il presente atto può essere ammesso ricorso amministrativo,alternativamente al TAR della
Toscana o al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg, dalla data di
pubblicazione del presente atto.
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio.
.

IL RESPONSABILE
GIUSEPPE ANTONELLI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


	 
	 
	 
	nei giorni di  Venerdi 11 e Sabato 12 Giugno 2021  la seguente disciplina




